ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:     1045/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                              Tam Kỳ, ngày  30  tháng 3   năm 2010

	QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ kế hoạch vốn trái phiếu Chính phủ năm 2010 để thực hiện đề án Kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ giáo viên năm 2010 (đợt 2)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 124/QĐ-TTg ngày 18/01/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch vốn trái phiếu Chính phủ năm 2010;

Theo Công văn số 350/BKH-TH ngày 18/01/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 99/TTr-SKHĐT ngày 19/3/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ kế hoạch vốn trái phiếu Chính phủ năm 2010 cho UBND các huyện, với tổng số tiền: 16.370.000.000 đồng (Mười sáu tỷ ba trăm bảy mươi triệu đồng), để thực hiện đề án Kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ giáo viên năm 2010 (đợt 2) trên địa bàn tỉnh, như sau:
(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)
Điều 2. UBND các huyện có tên tại phụ lục đính kèm (chủ đầu tư) chịu trách nhiệm căn cứ kế hoạch vốn được duyệt khẩn trương hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục theo quy định về quản lý đầu tư xây dựng để triển khai thực hiện và giải ngân; quản lý, sử dụng vốn đúng mục đích, hiệu quả và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp phát vốn, kiểm soát chi và hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm theo dõi, giám sát, đôn đốc các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo quy định, tiến độ yêu cầu; đồng thời khẩn trương hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục trình cấp có thẩm quyền phê duyệt dự án và tổng hợp trình UBND tỉnh phân bổ kinh phí để tiếp tục thực hiện đề án trong năm 2010.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện có tên tại phụ lục đính kèm và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Các Bộ: KH&ĐT, Tài chính, GD&ĐT (b/cáo);

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- KBNN các huyện có tên tại Điều 3;

- CPVP;

- Lưu VT,VX,KTN,KTTH.

(D:\VuNguyen\VP UBND\Quyet dinh - UBND\2010\DTXD\QD phan bo KHV TPCP nam 2010 thuc hien de an KCH (dot 2).doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Minh Ánh